
Delibera n. 45 del 17/05/2012 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI AUTOVEICOLI SENZA 

CONDUCENTE 

IL CONSIGLIO 

- Vista la propria precedente delibera n. 139 del 28.3.2008 con la quale è stato disposto di aderire alla 

convenzione INTERCENT - ER “Servizio di noleggio a lungo termine, senza conducente, e fornitura di 

autoveicoli” ed in particolare al LOTTO n. 1 procedendo ad ordinare il noleggio dei seguenti autoveicoli 

per la durata di 48 mesi, con percorrenza complessiva (di ogni autoveicolo) presunta di Km 70.000, ai 

seguenti canoni mensili: 

- N. 1 FIAT PANDA 1.2 NATURAL POWER DYNAMIC 

- Canone base    Euro 317,00 

- Servizio assistenza aggiuntiva Euro     1,00 

- Personalizzazione CLASS  Euro   17,40 

- TOTALE canone mensile  Euro 335,40 

- N. 2 FIAT PUNTO 1.2 NATURAL POWER 5 PORTE 

- Canone base    Euro 288,00 

- Servizio assistenza aggiuntiva Euro     1,00 

- Personalizzazione COMFORT Euro   19,00 

- TOTALE canone mensile  Euro 308,00 

per un totale di Euro 11.416,80 annui per i tre veicoli sopra indicati, IVA esclusa; 

- Vista la delibera del Presidente dell’Acer n. 144, adottata d’urgenza in data 14.4.2008 e ratificata dal 

Consiglio di amministrazione dell’Acer in data 24.4.2008 con la delibera n. 145, con la quale è stato 

disposto di affidare il servizio di noleggio per 48 mesi di N. 1 FIAT BRAVO 1.6 MULTIJET 

EMOTION, con percorrenza complessiva presunta di Km 60.000, alla ditta LEASYS S.P.A. di Roma 

per un canone mensile di Euro 387,00, pari ad Euro 4.644,00 annui e quindi per complessivi Euro 

18.576,00, IVA esclusa; 

- Rilevato che l’autovettura FIAT BRAVO 1.6 MULTIJET EMOTION, al termine del periodo di noleggio 

avrà una percorrenza stimata in circa 90.000 km in luogo dei 60.000 previsti, che non è stato possibile 

richiedere una variazione della percorrenza totale e che pertanto si dovrà procedere al pagamento della 

tariffa contrattualmente prevista per i km extra (pari ad €uro 8,19 ogni 100 Km percorsi in più); 

- Considerato che per effetto delle relative procedure per la messa a disposizione dei veicoli a suo tempo 

ordinati i termini di scadenza del noleggio sono i seguenti: 

- FIAT PANDA 1.2 NATURAL POWER DYNAMIC targa DR192BD 14.07.2012; 

- FIAT PUNTO 1.2 NATURAL POWER 5 PORTE targa DR168AD 21.07.2012; 

- FIAT PUNTO 1.2 NATURAL POWER 5 PORTE targa DR226MT 30.07.2012; 

- FIAT BRAVO 1.6 MULTIJET EMOTION  targa DR883FT  01.07.2012; 



- Visto il LOTTO 1 dell’attuale convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 9” alla quale occorre 

aderire entro il 18.7.2012; 

- Visti in particolare i canoni mensili di noleggio del seguente autoveicolo, per la durata di 48 mesi e con 

percorrenza complessiva presunta di Km 60.000 (IVA esclusa): 

- FIAT PANDA 1.4 NATURAL POWER CLASSIC 

- Canone base         Euro 237,92 

- Veicolo sostitutivo “LOW”       Euro   20,00 

- TOTALE canone mensile       Euro 257,92 

- Considerato infine che: 

- La consegna dei veicoli a doppia alimentazione, come nel caso dell’autovettura presa in 

considerazione, alimentata a benzina/metano, deve avvenire entro 150 giorni, decorrenti dalla 

comunicazione di conferma dell’ordinativo di fornitura da parte del fornitore; 

- Il tempo massimo sopra indicato potrà essere prorogato di 15 giorni nel caso in cui il periodo di 

consegna prevista includa il mese di agosto; 

- E’ possibile prorogare le attuali convenzioni in essere per un periodo di almeno 3 mesi allo stesso 

attuale canone mensile; 

- Risulta opportuno, in considerazione dei tempi per l’effettiva consegna dei nuovi veicoli, mantenere 

un margine di sicurezza affinché l’Azienda non resti sprovvista di automobili, indispensabili per il 

corretto svolgimento delle attività lavorative; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- Di aderire alla convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 9” ed in particolare al LOTTO n. 1 

procedendo ad ordinare il noleggio dei seguenti autoveicoli alla ditta LeasePlan Italia S.p.A. per la durata 

di 48 mesi, con percorrenza complessiva (di ogni autoveicolo) presunta di Km 60.000, al seguente 

canone mensile per ciascun autoveicolo: 

- N. 4 FIAT PANDA 1.4 NATURAL POWER CLASSIC 

- Canone base         Euro 237,92 

- Veicolo sostitutivo “LOW”       Euro   20,00 

- TOTALE canone mensile       Euro 257,92 

per un totale di Euro 12.380,16 annui per i 4 veicoli sopra indicati, IVA esclusa; 

- Di prorogare le attuali convenzioni per un periodo di 3 mesi, allo stesso attuale canone mensile e tenuto 

conto che per quanto riguarda la sola FIAT BRAVO 1.6 MULTIJET EMOTION risulterà necessario 

corrispondere anche la tariffa prevista per i km percorsi oltre quelli contrattualmente previsti. 


